
627644-2024 Page 1/16

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 627644-2024 - Resultados

Bélgica – Vestuário profissional, vestuário de trabalho especial e acessórios – Fourniture 
d'articles de protection à usage unique
OJ S 203/2024 17/10/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: ASBL CHU HELORA
Correio eletrónico: corinne.capron@helora.be
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Saúde

2. Procedimento

Procedimento
Título: Fourniture d'articles de protection à usage unique
Descrição: Le marché, composé de 6 lots, a pour objet la fourniture de vêtements et 
d'équipements de protection à usage unique, plus amplement décrits dans l’inventaire en 
annexe B.
Identificador do procedimento: 6d968591-0af4-48d8-b170-e6ddda85d9d4
Identificador interno: PPP0J6-561/4113/2023/012 PM
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 18100000 Vestuário profissional, vestuário de trabalho especial 
e acessórios

Valor
Valor estimado, sem IVA: 2 123 604,14 EUR

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Coiffes
Descrição: Ce lot englobe les articles suivants : cagoules orthopédiques, bonnets infirmiers à 
nouer, bonnets infirmiers de type calot et de type charlotte, bonnets pour patients pour les 
salles d'opération, ainsi que la fourniture de couvre-chaussures diverses.
Identificador interno: 2023/012_1

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/627644-2024
mailto:corinne.capron@helora.be


627644-2024 Page 2/16

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

Classificação principal (cpv): 18100000 
Vestuário profissional, vestuário de trabalho especial e acessórios

Local de execução
Endereço postal: Boulevard Kennedy 2  
Cidade: Mons
Código postal: 7000
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat HELORA Mons - Site Kennedy

Local de execução
Endereço postal: Rue des Chaufours, 27  
Cidade: Boussu
Código postal: 7300
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat - HELORA Mons - Site Warquignies

Local de execução
Endereço postal: Rue Institut Notre Dame de la Compassion, 1  
Cidade: La Louvière
Código postal: 7100
Subdivisão do país (NUTS): Arr. La Louvière (BE329)
País: Bélgica
Informações adicionais: Hôpital de La Louvière - Site Jolimont – HELORA

Duração estimada
Duração: 48 Meses

Renovação
Renovações máximas: 1
O adquirente reserva-se o direito de efetuar aquisições adicionais ao contratante, tal como 
descrito no presente documento: Le lot 1 comporte une reconduction.

Valor
Valor estimado, sem IVA: 168 382,42 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prix

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 80

: Critério
: Tipo Qualidade

Descrição: Qualité
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)



627644-2024 Page 3/16

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

N.º do critério de adjudicação: 20

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Tribunal de première instance du Hainaut - Arrondissement Mons
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: ASBL 
CHU HELORA
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Lote: LOT-0002
Título: Masques à usage unique
Descrição: Masques à usage unique
Identificador interno: 2023/012_2

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 18100000 
Vestuário profissional, vestuário de trabalho especial e acessórios

Local de execução
Endereço postal: Boulevard Kennedy 2  
Cidade: Mons
Código postal: 7000
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat HELORA Mons - Site Kennedy

Local de execução
Endereço postal: Rue des Chaufours, 27  
Cidade: Boussu
Código postal: 7300
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat - HELORA Mons - Site Warquignies

Local de execução
Endereço postal: Rue Institut Notre Dame de la Compassion, 1  
Cidade: La Louvière
Código postal: 7100
Subdivisão do país (NUTS): Arr. La Louvière (BE329)
País: Bélgica
Informações adicionais: Hôpital de La Louvière - Site Jolimont – HELORA

Duração estimada
Duração: 48 Meses

Renovação



627644-2024 Page 4/16

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

Renovações máximas: 1
O adquirente reserva-se o direito de efetuar aquisições adicionais ao contratante, tal como 
descrito no presente documento: Le lot 2 comporte une reconduction.

Valor
Valor estimado, sem IVA: 1 012 537,36 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prix

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 80

: Critério
: Tipo Qualidade

Descrição: Qualité
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 20

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Tribunal de première instance du Hainaut - Arrondissement Mons
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: ASBL 
CHU HELORA
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Lote: LOT-0003
Título: Pantoufles, chaussettes antidérapantes et couvre-chaussures PVC
Descrição: Pantoufles, chaussettes antidérapantes et couvre-chaussures PVC
Identificador interno: 2023/012_3

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 18100000 
Vestuário profissional, vestuário de trabalho especial e acessórios

Local de execução
Endereço postal: Boulevard Kennedy 2  
Cidade: Mons
Código postal: 7000
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat HELORA Mons - Site Kennedy



627644-2024 Page 5/16

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2. Local de execução
Endereço postal: Rue des Chaufours, 27  
Cidade: Boussu
Código postal: 7300
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat - HELORA Mons - Site Warquignies

Local de execução
Endereço postal: Rue Institut Notre Dame de la Compassion, 1  
Cidade: La Louvière
Código postal: 7100
Subdivisão do país (NUTS): Arr. La Louvière (BE329)
País: Bélgica
Informações adicionais: Hôpital de La Louvière - Site Jolimont – HELORA

Duração estimada
Duração: 48 Meses

Renovação
Renovações máximas: 1
O adquirente reserva-se o direito de efetuar aquisições adicionais ao contratante, tal como 
descrito no presente documento: Le lot 3 comporte une reconduction.

Valor
Valor estimado, sem IVA: 45 261,70 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prix

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 70

: Critério
: Tipo Qualidade

Descrição: Qualité
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 30

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Tribunal de première instance du Hainaut - Arrondissement Mons



627644-2024 Page 6/16

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: ASBL 
CHU HELORA
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Lote: LOT-0004
Título: Pyjamas de bloc opératoire
Descrição: Pyjamas de bloc opératoire
Identificador interno: 2023/012_4

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 18100000 
Vestuário profissional, vestuário de trabalho especial e acessórios

Local de execução
Endereço postal: Boulevard Kennedy 2  
Cidade: Mons
Código postal: 7000
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat HELORA Mons - Site Kennedy

Local de execução
Endereço postal: Rue des Chaufours, 27  
Cidade: Boussu
Código postal: 7300
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat - HELORA Mons - Site Warquignies

Local de execução
Endereço postal: Rue Institut Notre Dame de la Compassion, 1  
Cidade: La Louvière
Código postal: 7100
Subdivisão do país (NUTS): Arr. La Louvière (BE329)
País: Bélgica
Informações adicionais: Hôpital de La Louvière - Site Jolimont – HELORA

Duração estimada
Duração: 48 Meses

Renovação
Renovações máximas: 1
O adquirente reserva-se o direito de efetuar aquisições adicionais ao contratante, tal como 
descrito no presente documento: Le lot 4 comporte une reconduction.

Valor
Valor estimado, sem IVA: 15 090,08 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim



627644-2024 Page 7/16

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prix

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 80

: Critério
: Tipo Qualidade

Descrição: Qualité
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 20

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Tribunal de première instance du Hainaut - Arrondissement Mons
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: ASBL 
CHU HELORA
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Lote: LOT-0005
Título: Blouses et tablier de protection
Descrição: Blouses et tablier de protection
Identificador interno: 2023/012_5

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 18100000 
Vestuário profissional, vestuário de trabalho especial e acessórios
Classificação adicional (cpv): 35113490 Saiotes de protecção

Local de execução
Endereço postal: Boulevard Kennedy 2  
Cidade: Mons
Código postal: 7000
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat HELORA Mons - Site Kennedy

Local de execução
Endereço postal: Rue des Chaufours, 27  
Cidade: Boussu
Código postal: 7300
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat - HELORA Mons - Site Warquignies



627644-2024 Page 8/16

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2. Local de execução
Endereço postal: Rue Institut Notre Dame de la Compassion, 1  
Cidade: La Louvière
Código postal: 7100
Subdivisão do país (NUTS): Arr. La Louvière (BE329)
País: Bélgica
Informações adicionais: Hôpital de La Louvière - Site Jolimont – HELORA

Duração estimada
Duração: 48 Meses

Renovação
Renovações máximas: 1
O adquirente reserva-se o direito de efetuar aquisições adicionais ao contratante, tal como 
descrito no presente documento: Le lot 5 comporte une reconduction.

Valor
Valor estimado, sem IVA: 747 436,54 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prix

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 70

: Critério
: Tipo Qualidade

Descrição: Qualité
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 30

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Tribunal de première instance du Hainaut - Arrondissement Mons
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: ASBL 
CHU HELORA
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Lote: LOT-0006
Título: Housses mortuaires
Descrição: Housses mortuaires
Identificador interno: 2023/012_6

Finalidade



627644-2024 Page 9/16

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 18100000 
Vestuário profissional, vestuário de trabalho especial e acessórios
Classificação adicional (cpv): 33922000 Sacos para transporte de cadáveres

Local de execução
Endereço postal: Boulevard Kennedy 2  
Cidade: Mons
Código postal: 7000
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat HELORA Mons - Site Kennedy

Local de execução
Endereço postal: Rue des Chaufours, 27  
Cidade: Boussu
Código postal: 7300
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Informações adicionais: Economat - HELORA Mons - Site Warquignies

Local de execução
Endereço postal: Rue Institut Notre Dame de la Compassion, 1  
Cidade: La Louvière
Código postal: 7100
Subdivisão do país (NUTS): Arr. La Louvière (BE329)
País: Bélgica
Informações adicionais: Hôpital de La Louvière - Site Jolimont – HELORA

Duração estimada
Duração: 48 Meses

Renovação
Renovações máximas: 1
O adquirente reserva-se o direito de efetuar aquisições adicionais ao contratante, tal como 
descrito no presente documento: Le lot 6 comporte une reconduction.

Valor
Valor estimado, sem IVA: 134 896,04 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Custo
Descrição: Prix

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 80

: Critério
: Tipo Qualidade



627644-2024 Page 10/16

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descrição: Qualité
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 20

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Tribunal de première instance du Hainaut - Arrondissement Mons
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: ASBL 
CHU HELORA
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 796 823,90 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: MOLNLYCKE HEALTH CARE SA
Proposta: 
Identificador da proposta: MOLNLYCKE HEALTH CARE SA
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 79 000,40 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 1314-1489
Título: Coiffes
Data da celebração do contrato: 09/10/2024
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 79 000,40 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 146 563,20 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0002



627644-2024 Page 11/16

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: PROTECT AND CARE BV
Proposta: 
Identificador da proposta: PROTECT AND CARE BV
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0002
Valor do concurso: 131 576,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 1318-1492
Título: Masques à usage unique
Data da celebração do contrato: 09/10/2024
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 131 576,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 550 598,40 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0003
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: KING BELGIUM sa
Proposta: 
Identificador da proposta: KING BELGIUM sa
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0003
Valor do concurso: 25 486,60 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 1322-1494
Título: Pantoufles, chaussettes antidérapantes et couvre-chaussures PVC
Data da celebração do contrato: 09/10/2024
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA



627644-2024 Page 12/16

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4. Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 2
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 2
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 25 486,60 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 43 238,56 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0004
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: KING BELGIUM sa
Proposta: 
Identificador da proposta: KING BELGIUM sa
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0004
Valor do concurso: 13 616,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 1326-1496
Título: Pyjamas de bloc opératoire
Data da celebração do contrato: 09/10/2024
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 13 616,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 30 580,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0005
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: BELSCAN CONTINENTAL
Proposta: 
Identificador da proposta: BELSCAN CONTINENTAL
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0005
Valor do concurso: 482 578,90 EUR



627644-2024 Page 13/16

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 1330-1500
Título: Blouses et tablier de protection
Data da celebração do contrato: 09/10/2024
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 5
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 5
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 482 578,90 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 738 540,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0006
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: WM SUPPLIES
Proposta: 
Identificador da proposta: WM SUPPLIES
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0006
Valor do concurso: 64 566,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 1357-1502
Título: Housses mortuaires
Data da celebração do contrato: 09/10/2024
Organização que assina o contrato: ASBL CHU HELORA

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 2
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 2
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 64 566,00 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 64 566,00 EUR



627644-2024 Page 14/16

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: ASBL CHU HELORA
Número de registo: 0801.643.533
Endereço postal: Bd Fulgence Masson 5
Cidade: Mons
Código postal: 7000
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Ponto de contacto: Corinne Capron
Correio eletrónico: corinne.capron@helora.be
Telefone: +32 64235180
Endereço Internet: http://www.helora.be/
Perfil do adquirente: https://www.publicprocurement.be
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: Tribunal de première instance du Hainaut - Arrondissement Mons
Número de registo: BE 0308357753
Endereço postal: DE NIMY, 35
Cidade: MONS
Código postal: 7000
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Mons (BE323)
País: Bélgica
Correio eletrónico: greffe.jap.mons@just.fgov.be
Telefone: +32 65338580
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0003
Nome oficial: MOLNLYCKE HEALTH CARE SA
Número de registo: BE 0462556475
Endereço postal: Chaussee Romaine 176
Cidade: Waremme
Código postal: 4300
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Waremme (BE334)
País: Bélgica
Correio eletrónico: info.be@molnlijcke.com
Telefone: +32 32868950
Fax: +32 32868952
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

ORG-0004
Nome oficial: PROTECT AND CARE BV

mailto:corinne.capron@helora.be
http://www.helora.be
https://www.publicprocurement.be
mailto:greffe.jap.mons@just.fgov.be
mailto:info.be@molnlijcke.com


627644-2024 Page 15/16

8.1.

8.1.

8.1.

Número de registo: BE 0753400384
Endereço postal: Booiebos 24
Cidade: Drongen
Código postal: 9031
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Gent (BE234)
País: Bélgica
Correio eletrónico: cedric.van.der.sijpt@protectandcare.be
Telefone: +32 93213204
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0002

ORG-0005
Nome oficial: KING BELGIUM sa
Número de registo: BE 0403.542.170
Endereço postal: RUE DU CERF 190
Cidade: Genval
Código postal: 1332
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Nivelles (BE310)
País: Bélgica
Correio eletrónico: mail@kingbelgium.be
Telefone: +32 26550333
Fax: +32 26541593
Endereço Internet: http://www.kingbelgium.be/
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0003, LOT-0004

ORG-0006
Nome oficial: BELSCAN CONTINENTAL
Número de registo: BE 0480094867
Endereço postal: Stokkelaar 4
Cidade: Lokeren
Código postal: 9160
Subdivisão do país (NUTS): Arr. Sint-Niklaas (BE236)
País: Bélgica
Correio eletrónico: candy@distrifund.be
Telefone: +32 93405644
Fax: +32 93405627
Endereço Internet: http://www.distrifund.be/
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0005

ORG-0007
Nome oficial: WM SUPPLIES
Número de registo: BE 0431.207.659
Endereço postal: Kortrijksestraat 30
Cidade: Kuurne
Código postal: 8520

mailto:cedric.van.der.sijpt@protectandcare.be
mailto:mail@kingbelgium.be
http://www.kingbelgium.be
mailto:candy@distrifund.be
http://www.distrifund.be


627644-2024 Page 16/16

Subdivisão do país (NUTS): Arr. Kortrijk (BE254)
País: Bélgica
Correio eletrónico: info@wmsupplies.be
Telefone: +32 56712041
Fax: +32 56705985
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0006

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: ad700fd5-8b66-4fb2-9d3d-ff3fddcc326a  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 15/10/2024 00:00:00 (UTC+2)
Data de envio do anúncio eSender: 15/10/2024 00:00:00 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: francês
Número de publicação do anúncio: 627644-2024
N.º de edição do JO S: 203/2024
Data de publicação: 17/10/2024

mailto:info@wmsupplies.be

